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Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Qeveria –Vlada – Government 

Zyra e Kryeministrit – Ured Premijera - Office of the Prime Minister 
Zyra Ligjore -  Pravna Kancelarija - Legal Office 

 
 
 

PROGRAMI LEGJISLATIV PËR VITIN 2019 
 

ZAKONODAVNI PROGRAM 2019 - LEGISLATIVE PROGRAM 2019 
 
 
 

- Programi Legjislativ për Vitin 2019 është miratuar në mbledhjen e 81-të të Qeverisë së 
Republikës së Kosovës, me Vendimin Nr.03/81, datë 24.12.2018. 
 
- Zakonodavni Program 2019 osvojen je na 81 sednice Vlade Republike Kosova, Odlukom Br. 
03/81, datum 24.12.2018. 
 
- Legislative Program 2018, was approved on 81 meeting of the Government of the Republic of 
Kosovo with the Decision No.03/81, date 24.12.2018. 
 
  

Nr. 
Br. 
No. 

 
EMRI I PROJEKTLIGJIT 

NAZIV NACRT ZAKONA – NAME OF THE DRAFT LAW 
 

AFATI 
ROK – 

TIMELINE 

I. ZYRA E KRYEMINISTRIT 
URED  PREMIJERA  

 OFFICE OF THE PRIME MINISTER 

1.  1. Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit nr. 03/L-
178 për Klasifikimin e Informacioneve dhe verifikimin e 
sigurisë; 
-Nacrt Zakona o izmenama i dopunama Zakona br. 03/L-178 
o Klasifikaciji Informacija i verifikaciji bezbednosti; 

26.06.2019 
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-Draft Law on amending and supplementing the Law no. 
03/L-178 on Classification of Information and security 
clearances. 

2. 2. Projektligji për Qeverinë e Republikës së Kosovës; 
-Nacrt zakon o Vladi Republike Kosova; 
-Draft Law on the Government of the Republic of Kosovo. 

26.06.2019 

3. 3. Projektligji për Aktet Juridike; 
-Nacrt Zakona o Pravnim Aktima; 
-Draft Law on Legal Acts. 

27.10.2019 

II. MINISTRIA E FINANCAVE 
MINISTARSTVO  FINANSIJA  

 MINISTRY OF FINANCE 

4. 1. Projektligji për Buxhetin e Republikës së Kosovës për vitin 
2020;  
-Nacrt zakon o Budžetu Republike Kosovo za 2020 godine; 
-Draft Law on the Budget of the Republic of Kosovo for year 
2020. 

31.10.2019 

5. 2. Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e Kodit Doganor 
dhe të Akcizave;  
-Nacrt-zakon o izmenama i dopunama Carinskog koda i 
akcize; 
-Draft Law on amending and supplementing the Customs and 
Excise Code.  

30.05.2019 

 

6. 3. Projektligji për partneritetin Publiko – Privat; 
- Nacrt zakona o javno-privatnom partnerstvu; 
-Draft Law on Public-Private Partnerships. 

30.04.2019 

7. 4. Projektligji për Agjencinë e Tatimeve dhe Doganës; 
-Nacrt zakona o Agencije za Poreze i  Carinu Kosova; 
-Draft Law on the Kosovo Taxation and Customs Agency. 

30.10.2019 

8.        5.   Projektligji për Administratën Tatimore dhe Procedurat; 
- Nacrt zakona o poreskoj upravi i procedurama; 
 - Draft Law on Tax Administration and Procedures. 

28.02.2019 

9.         6. Projektligji për  Financat e Pushtetit Lokal; 
            - Nacrt zakona o Finansiranje Lokalne Samouprave; 
            - Draft Law on Local Government Finance. 

01.07.2019 

10.          7. Projektligji për Lojrat e Fatit; 
            - Nacrt zakona o igrama na sreću; 
            - Draft Law on Games of Chance. 

30.10.2019 

11.           8. Projektligji për Borxhin Publik; 
           - Nacrt zakona o javnom dugu; 
           - Draft Law on Public Debit. 
 

01.08.2019 
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                                                   III. MINISTRIA E DREJTËSISË 
MINISTARSTVO PRAVDE  

 MINISTRY OF JUSTICE 

12. 1. Projekt Kodi i Procedurës Penale; 
-Nacrt Zakonik o Krivičnom Postupku; 
-Draft Criminal Procedure Code.  

29.06.2019 

13. 2. Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit nr.04-L/40 
për Provimin e Jurisprudencës; 
-Nacrt Zakon o izmenama i dopunama zakon br. 04/l-141 o 
Pravosudnom Ispitu;  
-Draft Law on amending and supplementing  the  Law no. 
04/L-141 on Bar Examination. 

30.04.2019 

14. 3. Projektligji për Pronën Publike; 
-Nacrt Zakona o Javnoj Svojini; 
-Draft Law on Public Property. 

30.09.2019 

15. 4  Projektligji për Tokën Ndërtimore; 
 -Nacrt Zakona o gradevinskom zemljištu; 
 -Draft Law on Construction Land. 

29.03.2019 

16. 5.   Projektligji për Agjencinë Kundër Korrupsionit; 
 - Nacrt Zakona za Agencije protiv Korupcije; 
 - Draft-Law on Anti-Corruption Agency. 

30.04.2019 

17. 6.  Projektligji për Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e 
Pasurisë së Zyrtarëve të Lartë Publik; 
- Nacrt Zakona o deklaraciji, poreklu i kontroli imovine 
visokih javnih službenika; 
- Draft Law on the Declaration, Origin and Control of Property 
of Senior Public Officials. 

15.11.2019 
PKZMSA 

18.       7.  Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr.    04/L-
157 për Avokaturën Shtetërore; 

-Nacrt Zakona o izmeni i dopuni Zakona br. 04/L-157 o 
državnoj advokaturi; 
-Draft Law on Amending and Supplementing the Law no. 
04/L-157 on the State Advocacy Office. 

29.03.2019 

19. 8.   Projektligji për të drejtat pronësore të shtetasve të Huaj; 
     - Nacrt Zakon o svojinskim pravima stranih Državljana; 
      -Draft Law for ownership rights of foreign citizens. 

29.03.2019 

20. 9.   Projektligji për Bashkëpunim Juridik Ndërkombëtar për     
       Çështje Penale; 

-Nacrt zakona o međunarodnoj pravnoj saradnji krivična     
pitanja; 
-Nacrt Zakona o međunarodnoj pravnoj saradnji 

       krivična pitanja. 

30.09.2019 

21. 10. Ligji për Bashkëpunimin Juridik Ndërkombëtar në Çështjet 
Civile;  

29.09.2019 
PKZMSA 
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-Zakon o međunarodnoj pravnoj saradnji u građanskim 
stvarima; 
Law on International Legal Cooperation in Civil Matters. 

22. 11.  Projektligji për Kambialin dhe Premtim Pagesën; 
       -Nacrt Zakona o Kamibalu i isplata obec ́anja; 
       -Draft Law on Kambial and Promise Payment. 

30.09.2019 

23. 12.  Projektligji për Procedurën Kontestimore; 
       -Nacrt Zakona o parničnom postupku; 
      - Draft Law on Contested Procedure. 

30.09.2019 

IV. MINISTRIA E PUNËVE TË BRENDSHME 
MINISTARSTVO UNUTRAŠNJIH POSLOVA 

MINISTRY OF INTERNAL AFFAIRS 

24. 1. Projektligji për Pensionimin e Zyrtarëve Policor të Kosovës; 
-Nacrt Zakona o Penzijonisanje Sluzbenika Policije Kosova;  

            -Draft Law for Pension of Kosovo Police Officers. 

28.06.2019 

25. 2. Projektligji për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit Nr. 04/L-
004 për Shërbimet Private të Sigurisë;  
- Nacrt Zakon o izmenama I dopunama zakon br. 04/L-004 o 
privatnim uslugama sigurnosti;  
-Draft Law on Ammending and Supplementating the Law 
No. 04/L-004 on private security services. 

30.07.2019 

26. 3. Projektligji për tubimet Publike; 
-Nacrt Zakona o Javnim Okupijanjima; 
-Draft Law on Public Gatherings. 

31.10.2019 

27. 4. Projektligji për Siguri Kibernetike; 
-Nacrt Zakona o Kibrnetsko Sigurnosti; 
-Draf Law on Cyber Security. 

31.09.2019 
PKZMSA 

28 5. Projekligji për Rendin dhe Qetësinë Publike,  
-Nacrt Zakona o javnom redu i miru; 
-The Draft Law on Public Order and Peace. 

15.11.2019  
PKZMSA 

V. MINISTRIA E TREGTISË DHE E INDUSTRISË 
MINISTARSTVO TRGOVINE I   INDUSTRIJE 

MINISTRY OF TRADE AND INDUSTRY 

29. 1. Projektligji për tregtinë me naftë dhe produkte të naftës në 
Kosovë; 
-Nacrt Zakona o trgovini naftom i naftnim derivatima na 
Kosovu; 
-Draft Law on petrolium and petrolium products market in 
Kosovo. 

28.10.2019 
PKZMSA 

30. 2. Projektligji për Inspektime; 
-Nacrt Zakona o inspekcijama; 
- Draft Law on Inspections; 

30.04.2019 
PKZMSA 
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31. 3. Projektligji për rezervat e obligueshme të naftës; 
-Nacrt Zakon o obaveznim rezervama nafte; 
-Draft Law on compulsory oil stocks. 

25.10.2019 
PKZMSA 

32. 4. Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e    Ligjit Nr. 04/L-
159 për Zonat Ekonomike; 
-Nacrt Zakon o dopunu i izmenama Br. 04/L-159 
Ekonomskim Zonama; 
-Draft Law on amendament and supplement of Laë No. 04/L-
159 on Economic Zones. 

15.02.2019 

33. 5. Projektligji për Turizëm; 
-Nacrt Zakona o Turizam; 
- Draft Law on Turisum. 

28.02.2019 

34. 6. Projektligji pë Tregti të Brendshme; 
- Nacrt Zakona o Unutrašnjoj Trgovini; 
- Draft Law on Internal Trade. 

28.02.2019 

35. 7. Projektligji për Tregti të Jashtme; 
-Nacrt Zakona o Spolnoj Trgovini; 
 -Draft Law on External Trade. 

30.09.2019 

VI. MINISTRIA E PUNËS DHE E MIRËQENIES SOCIALE 
MINISTARSTVO RADA I   SOCIJALNE ZAŠTITE 
MINISTRY OF LABOUR AND SOCIAL ËELFARE 

36. 1. Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit nr.04/L-131 
për skemat pensionale të financuar nga shteti; 
-Nacrt Zakona o izmenama i dopunama zakona br. 04/L-131 
o penzijskim šemama koje financira država; 
-Draft Law for amending and supplementing the Laë no. 
04/L-131 for pension schemes financed by the state. 

28.03.2019 

37. 2. Projektligji për trajtimi dhe kategorizimin e personave me 
aftësi të kufizuar; 
-Nacrt Zakona o tretmanu i kategorizaciji osoba sa 
invaliditetom; 
-Draft Law on Treatment and Categorization of Persons with 
Disabilities. 

30.09.2019 
PKZMSA 

38. 3. -Projektligji  për Pushimin e Lehonisë dhe Prindëror;      
 -Nacrt Zakona o porodiljskom i roditeljskom boravku; 
-Draft Law on Maternity and Parental Leave. 

28.03.2019 

VII. MINISTRIA E ADMINISTRATËS PUBLIKE 
MINISTARSTVO JAVNE UPRAVE 

MINISTRY OF PUBLIC ADMINISTRATION 

39. 1. Projektligji për kontestet administrative; 
-Nacrt Zakona za upravne sporove;  
-Draft Law for  administrative disputes. 

30.03.2019 
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40. 2. Projektligji për valën e parë të racionalizimit dhe vendosjes së 
vijave të qarta të llogaridhënjes për  Agjencitë të cilat 
funksionojnë në Kuvendin e Kosovës; 
-Nacrt Zakona za prvi talasracionalizacije i uspostavlanja linja 
odgovornosti za Agencije  koje funksionisu u Skupstini 
Kosova; 
-Draft Law on the firstëaveofrationalization and estiblishment 
of clear accountability lines for Agencies under the Asambly of 
Kosovo. 

25.03.2019 

VIII. MINISTRIA E ARSIMIT, E SHKENCËS DHE E TEKNOLOGJISË 
MINISTARSTVO OBRAZOVANJA, NAUKE I TEHNOLOGIJE 
MINISTRY OF EDUCATION, SCIENCE AND TECHNOLOGY 

41. 1. Projektligji për tekstet dhe mjetet shkollore, lektyrë shkollore 
dhe dokumentacionin pedagogjik në Republikën e Kosovës; 
-Nacrt Zakona za školske udžbenike i nastavna sredstva, 
Školsku lektiru i Pedagošku dokumentaciju u Republici 
Kosova;  
-Draft Law on School Texts and Equippment, School Books 
and Pedagogical Documentation in the Republic of Kosovo. 

27.11.2019 

42. 2. Projektligji për Edukimin Parashkollor – Edukimin në 
Fëmijërinë e Hershme 0-6 vjec në Republikën e Kosovës; 
-Nacrt Zakona za predškolsko vaspitanje – vaspitanje u ranoj 
detinstvu 0-6 godina u Republici Kosova; 
-Draft Law on Preschool Education – Early Childhood 
Education 0-6 years old in the Republic of Kosova. 

27.11.2019    

43. 3. Projektligji për Ratifikimin e Marrëveshjes së baskpunimit në 
mes të  MASHT-it dhe Caritasit Zviceran. 
-Nacrt Zakona o potvrđivanju Sporazuma o saradnji između 
MONT-a i Švicarskog Caritasa. 
-Draft Law on Ratification of the Cooperation Agreement 
between MEST and Swiss Caritas. 

27.06.2019 

44. 4. Projektligji për Ratifikimine e plotësimit dhe ndryshimit e 
Marrëveshjes të Programit Fulbright; 
-Nacrt zakona o potvrđivanju završetka i izmena Ugovora o 
programu Fulbright; 
-Draft Law on Ratification of Completion and Amendment of 
the Fulbright Program Agreement. 

31.05.2019 

 

 

 

IX. MINISTRIA E SHËNDETËSISË 
MINISTARSTVO ZDRAVSTVA 

MINISTRY OF HEALTH 

45. 1. Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 02/L-
128 për barnat narkotike, substanca psikotrope dhe 
prekursorë; 

20.09.2019 
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-Nacrt Zakona o izmenama i dopunama Zakona Br. 02/L-128 
o narkotičnim lekovima, psihotropskim supstancama i 
prekursorima; 
-Draft Law on amending and supplementing the Laë No. 
02/L-128 on narcotic medicaments, psycho-tropes and 
precursors. 

46. 2. Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit nr. 02/L-38 
për Inspektoratin Shëndetësor; 
-Nacrt Zakona o izmenama i dopunama Zakona Br. 02/L-38 o 
Inspektoratu Zdravstva; 
-Draft Law on amending and supplementing the Law No. 
02/L-38 on Health Inspectorate. 

30.09.2018 
 

47. 3. Projektligji për shëndetin riprodhues dhe fertilizimin e 
asistuar; 
-Nacrt Zakona o reproduktivnomzdravlju i medicinski 
asistiranoj oplodi; 
-Draft Law on reproductivehealth and assisted 
medicalfertilization.. 

30.10.2019 

48. 4. Projektligji për plotësim  dhe ndryshimin e Ligjit nr.04/L-125 
për Shëndetësi; 
-Nacrt Zakona o izmenama i dopunama Zakona br. 04/L-125 
o Zdravstvu; 
-Draft Law on amending and supplementing the LawNo: 
02/L-125 on health. 

30.10.2019 

X. MINISTRIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK 
MINISTARSTVO ZA EKONOSMKI RAZVOJ 
MINISTRY OF ECONOMIC DEVELOPMENT 

49. 1. Projektligji për Ndërmarrjet Publike; 
-Nacrt Zakona o Javnim Preduzec ́ima; 
-Draft Law on Publicly Owned Enterprises. 

29.03.2019 
  

50. 2. Projektligji për masat për uljen e kostos së shtrirjes së rrjeteve 
të komunikimeve elektronike të shpejtësisë së lartë. 
-Nacrt Zakona za smanjenje troskova proshirenja 
elektronskihkomunikacionih mreza za velike brzine; 
-Draft Law on measures to reduce the cost of deploying high 
speed electronic communications network. 

25.10.2019 
PKZMSA 

51. 3. Projketligji për Identifikimin Elektronik dhe Shërbimet e 
Besuara në lidhje me Transaksionet Elektronike; 
-Nacrt Zakona za Elektronska Identifkacija i Usluge od 
Poverenje o Elektronskim Transakcijama; 
-Draft Law on Electronic Identification and Trused Services in 
Electronic Transactiones. 
 

25.10.2019 
PKZMSA 
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XIII. MINISTRIA E MJEDISIT DHE E PLANIFIKIMIT HAPËSINOR 
MINISTARSTVO SREDINE I PROSTORNOG PLANIRANJA 

       MINISTRY OF ENVIRONMENT AND SPATIAL PLANNING 

52. 1. Projektligji për kadastër të pronës së  paluajtshme; 
-Nacrt Zakona o kadastru i nepokretnu imovinu; 
-Draft Law on cadastre of immovable property. 

28.06.2019 

53. 2. Projektligji për Banimin Social; 
-Nacrt Zakona o Socijalnom Stanovanjul; 
-Draft Law on Social Housing. 

27.09.2019 

54. 3. Projektligji për mbeturinat nga industria e nxjerrjes së 
mineraleve; 
-Nacrt Zakona o otpad iz industrije mineralnih sirovina; 
-Draft Law on waste from the mineral extraction industry. 

28.06.2019 

55. 4. Projektligji për plotësim  dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 04/L-061 
për shitjen e banesave për të cilat ekziston e drejta banesore 
dhe Ligjin Nr. 04/L-247, për ndryshimin dhe plotësimin e 
Ligjit nr.04/L-061, për shitjen e banesave për të cilat ekziston e 
drejta banesore; 
- Nacrt Zakona o izmenama i dopunama Zakona Br. 04 / L-061 
o prodaji stanova za koje postoji pravo boravka I Zakon Br. 04 
/ L-247 o izmenama I dopunama Zakona br. 04 / L-061 o 
prodaji stanova za koje postoji pravo stanarskog prava; 
- Draft Law on amending and supplementing the LawNo No. 
04 / L-061 on the sale of apartments for which the right of 
residence exists and the Law No. 04 / L-247, on Amending and 
Supplementing the Law No. 04 / L-061, on the Sale of Housing 
for which Tenancy Right exists. 

28.06.2019 

56. 5. Projektligji për vlerësimin e ndikimit në mjedis; 
-Nacrt Zakona o proceni uticaja na životnu sredinu; 
- Draft Law on Environmental Impact Assessment 

25.10.2019 
PKZMSA 

57. 6. Projektligji për parandalimin dhe kontrollin e integruar të 
ndotjes; 

            - Nacrt Zakona o integrisanom sprečavanju i kontroli     
            Zagađenja; 
            -Draft Law on Integrated Pollution Prevention and     

Control. 

27.09.2019 

58. 7. Projektligji për shpronësimin e Pronës së Paluatshme; 
-Nacrt Zakona o eksproprijaciji nepokretne imovine; 
-Draft Law on Expropriation of Immovable Property. 

27.09.2019 

59.       6.  Projektligji për ujërat e Kosovës; 
            -Nacrt Zakona o vodama Kosova; 
            - Draft Law on Kosovo's Water. 

27.09.2019  
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XIV. MINISTRIA E BUJQËSISË, PYLLTARISË DHE ZHVILLIMIT RURAL 
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, ŠUMARSTVA I RURALNOG RAZVOJA  

MINISTRY OF AGRICULTURE, FORESTRY AND RURAL DEVELOPMENT 

60. 1. Projektligji për Pyje;  
-Nacrt Zakon o Šumama;  
-Draft Law on Forests. 

28.06.2019 

61. 2. Projektligji për Ndryshimin dhe Plotësimin  e Ligjit Nr. 03/L 
016 për Ushqimin;  
-Nacrt Zakona o izmenama i dopunama Zakona Br. 03/L 016 
Hrani;  
-Draft Law on amending and supplementing the Laë No. 
03/L 016 on Food. 

28.06.2019 

62. 3. Projektligji për Bujqësi dhe Zhvillim Rural; 
-Nacrt Zakona o poljoprivredi i ruralni razvoj;  
-Draft Law on agriculture and rural development. 

28.06.2019 

63. 4. Projektligji për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit Nr. 2004/21 
për Veterinarinë;  
-Nacrt Zakona o Izmeni i Dopuni Zakona Br. 2004/21 o 
Veterinarstvu;  
-Draft Law on Amendmending and Supplementing the Law 
No. 2004/21 on Veterinary. 

25.10.2019 
PKZMSA 
 

64. 5. Projektligji për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit Nr. 02/L-
53 pёr Gjuetinë;  
-Nacrt Zakona o Izmeni i Dopuni Zakona Br. 02/L-53 o Lovu;  
-Draft Law on Amendments and Supplements to Laë No. 
02/L-53 on Hunting. 

20.06.2019 
PKZMSA 

65. 6. Projektligji për farëra;  
-Nacrt Zakona o semenu;  
-Draft Law on seed. 

10.12.2019 

66. 7. Projektligji për material fidanor;  
-Nacrt Zakona i rasadnom materialu;  
-Draft Law on planting material. 

25.10.2019 
PKZMSA 

XVII. MINISTRIA E PUNËVE TË JASHTME 
MINISTARSTVO ZA INOSTRANIH POSLOVA 

MINISTRY OF FOREIGN AFFAIRS 

67. 1. Projektligji për Shërbimin e Jashtëm të Republikës së Kosovës; 
-Nacrt Zakona o Ministarstvu Spolnjih Poslova Republike 
Kosova; 
-Draft Law on the Ministry of Foreign Affaris of the Republic 
of Kosovo.   

28.02.2019 
 

68. 2. Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 03/L-
183 për Zbatimin e Sanksioneve Ndërkombëtare; 
-Nacrt Zakona o izmenama i dopunama Zakona Br. 03/L-183 
o sprovođenju međunarodnih sankcija;  

22.10.2019 
PKZMSA 



  

10/10 
 

-Draft Law on amending and supplementing the Law No. 
03/L-183 on implementation of international sanctions.   

 XVIII. MINISTRIA E INFRASTRUKTURËS DHE TRANSPORTIT 
MINISTARSTVO INFRASTRUKTURE AND 

TRANSPORTATION 
MINISTRY OF INFRASTRUCTURE I TRANSPORTA 

 

69. 1.  Projektligji për Plotësimin dhe Ndryshimin e Ligjit    
      nr. 04/L-179 për transportin rrugor; 
     -Nacrt Zakona o izmeni i dopuni zakonabr. 04 / L-    
     179 o drumskom saobrac ́aj; 
     -Draft Law on Amending and Amending the Law 
       no. 04 / L-179 on road transport. 

22.10.2019 
PKZMSA 

70.       2.  Projektligji për Plotësimin dhe Ndryshimin e Ligjit   
            nr. 2003/11 për rrugët; 

- Nacrt Zakona o izmeni i dopuni Zakona br. 2003/11 na 
putevima; 
-Draft Law on Amending and Amending the Law no. 2003/11 
on the roads. 

30.11.2019 

    P XX. MINISTRIA E KULTURËS, RINISË DHE SPORTEVE 
         MINISTARTSVO KULTURE, OMLADINE I SPORTA 

MINISTRY OF CULTURE,YOUTH ABD SPORT 

 

71. 1.  Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për  
Filharmoninë, Operën dhe Baletin; 

            - Nacrt Zakona o izmeni i dopuni Zakona o filharmoniji,    
operi i baletu; 
-Draft Law on Amending and Supplementing the Law on 
Philharmonic, Opera and Ballet; 

 28.06.2019 

72.        2. Projektligji për Trashegëmin ndryshimin Kulturore; 
-Nacrt Zakona o promeni kulturne baštine; 
-Draft Law on Cultural Heritage Change; 

28.06.2019 

73.        3. Projektligji për dhe plotësimin e Ligjit nr.04/L-106 për   
           Teatrot e Kosovës; 

-Nacrt Zakona o završetku Zakona br. 04 / L-106 o Kosovskim 
Pozorištima; 
-Draft Law on and Completion of Law No. 04 / L-106 on 
Kosovo Theatres. 

28.06.2019 

                       XXI. MINISTRIA E INOVACIONIT DHE NDËRMARRËSISË 
MINISTARSTVO ZA INOVACIJE I PREDUZETNIŠTVO 

MINISTRY OF INNOVATION AND ENTREPRENEURSHIP 
74. 1. Projektligji për Inovacion dhe Ndërmarrësi; 

-Nacrt Zakona o Inovacijama i Preduzetništvu; 
            -Draft Law on Innovation and Entrepreneurship. 

05.09.2019 

 


